
Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01 Hlinsko,  IČ: 00270253   

______________________________________________________________________________________ 

  

________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 4/2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno     Stránka 1 z 2 

 

 

Usnesení č. 4-2023  

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno, 

konaného dne 15. 3. 2023, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Kladno 84 
 

 

Zastupitelstvo obce Kladno na svém zasedání projednalo a schvaluje: 
 

1. Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 18.00 hod. a konstatuje, že podle prezenční listiny 

(příloha zápisu) bylo přítomno všech 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné a 

schvaluje navržený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

2. Byla provedena kontrola usnesení zastupitelstva č. 3/2022 z 28. 12. 2022 bez výhrad.   

3. Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2023 (navýšení příjmů o 117 631 Kč, 

dotace ozvučení KD, volby Prezident, přeplatek el. VO, prodej bet. rour, navýšení výdajů o 60 700 

Kč, vratky dotací za volby, autorská práva). 

4. Schvaluje podání žádosti o podporu na výsadbu zeleně z aktuální dotační Výzvy Agentury 

ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK ČR) k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

programu Národní plán obnovy (NPO) - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 

 Schvaluje přímé zadání zakázky na základě marketingového průzkumu 

 Schvaluje Dohodu dle předloženého návrhu a uzavření Dohody o výsadbě zeleně se 

společností Natura verde s.r.o. , která realizovala projekt výsadby zeleně vypsaný SFŽP 

v roce 2022. 

 Schvaluje udělení plné moci Natura verde s.r.o. k zastupování žadatele o finanční podporu v 

rámci Výzvy AOPK ČR k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu NPO při 

všech úkonech spojených s podáním a následnou administrací žádosti, včetně komunikace 

se správcem programu a s poskytovatelem dotace. 

5. Schvaluje Darovací smlouvu s místní prodejnou Luboš Švarc na krytí provozních nákladů ve výši 

30 tis.Kč poskytovanou z příspěvku Programu obnovy venkova Pardubického kraje v roce 2023. 

6. Zastupitelstvo obce na základě doporučení hodnotící komise schvaluje výběr dodavatele pro: 

„Část zakázky 1 – Zemní práce“  společnost VČEM – montáže, a.s., Arnošta z Pardubic 2082, 531 

17 Pardubice, IČ: 25938746 a pro: „Část zakázky 2 – Elektromontáže“ společnost Huky elektro 

s.r.o., Jungmanova 151, 539 01 Hlinsko, IČ: 47453770 k veřejné zakázce „Rekonstrukce 

veřejného osvětlení v části obce Kladno“ za ceny uvedené v nabídce dodavatelů a předložené 

smlouvy o dílo, a pověřuje starostu obce k podpisu smluv o dílo. 

7. Schvaluje uzavření Dodatku č.2 Pachtovní smlouvy s Bohumilem Krejčím. 

8. Schvaluje poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, z.s. dle žádosti z 13.3.2023 

9. Schvaluje inventarizaci majetku za rok 2022 

10. Schvaluje prominutí platby nájemného za obecní byt zesnulé paní Laštůvkové za březen 2023. 

11. Schvaluje poskytnutí darů Lince bezpečí 2 tis.Kč a Církvi evangelické Krouna a ŘKF Raná po 8 

tis.Kč.  

12. Odsouhlasilo věnovat výtěžek z divadelního představení 16.4.2023 na dobročinné účely.  

Bere na vědomí: 
13. Informaci Ing. Boguaje o průběhu projektu zastavovacího území. Pověřilo projektanta k jednání 

s INNOGY, a.s. o variantě zrušení požadované přeložky plynu na pozemku p.č. 7/5. 



Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01 Hlinsko,  IČ: 00270253   

______________________________________________________________________________________ 

  

________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 4/2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno     Stránka 2 z 2 

 

 

14. Přijetí zaměstnance na veřejně prospěšné práce z PÚ Hlinsko od 1. 4. 2023. 

15. Termín Přezkumu hospodaření obce je stanoven na 23. 5. 2023 

16. Předsedové výborů zastupitelstva na příští jednání zastupitelstva podají zprávy o činnosti 

výborů. 

17. Informaci z jednání k zahájení stavebních projektů Rekonstrukce silnice, Kabelové vedení NN a 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v horní části obce, které se uskutečnilo 15.3.2023 za účasti 

ČEZ distribuce, VČE-montáže, a.s., Unimont J.C.K. s.r.o., Swietelsky stavební s.r.o., OÚ Kladno. 

- Práce na kabelovém vedení v tělese silnice budou zahájeny 3.4., pokračovat budou na 

místních komunikacích od května. V souběhu s nimi budou pokládány kabely veřejného 

osvětlení. Zhotovitelem jsou VČE-montáže a poddodavatel Unimont J.C.K. s.r.o.. Ukončení 

prací je plánováno do 30. 9. 2023 

- Rekonstrukce silnice bude zahájena v květnu po dokončení zemních prací ČEZu a ukončena 

má být do 31.7.2023 

18. Informaci z dnešní prohlídky lesa s lesním hospodářem p. Peškem a o pokračování přerušené 

těžby kůrovcových stromů v lokalitě Blata a o dokončení náhodné těžby kůrovcových stromů a 

vývratů v dolní obci.  

19. Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálním ceníkem výkupních cen kulatiny a těžby Vysočinské 

lesní, s.r.o. na I.Q.2023. Schvaluje zadání lesnických prací v roce 2023 Vysočinské lesní s.r.o. 

20. Zastupitelstvo schválilo a pověřuje starostu jednat s Vysočinskou lesní s.r.o. o zalesnění 

vytěžených ploch v období podzim letošního roku a zajištění nedostatkových sazenic. Mýtiny 

vzniklé na podzim jsou přichystány k frézování klestu před výsadbou. 

21. Informaci o zajištění závazných stanovisek účastníků řízení na opravu koryta dolského potoka v části nad 

zástavou a doporučilo firmy pro výběrové řízení na dodavatele. 

22. Dopracovalo technické podmínky k žádosti na dopravní automobil pro JSDH Kladno k předání na HZS PK. 

23. Informaci MěÚ Hlinsko, služby Seniortaxi Hlinsko nemohou být poskytovány pro občany jiných obcí. 

24. Zamítavé stanovisko projektanta k využití případné dotace NPO jako alternativního řešení rekultivace 

mokřiny pod zastavovacím územím. Vzhledem k použití výkopové zeminy při hloubení inženýrských sítí 

na navršení valu dojde k úspoře za uložení této zeminy, která by se jinak musela odvážet na skládku. 

Rozdělení projektu ZÚ a čerpání dotace NPO by z tohoto důvodu nebylo účelné.  

25. Informaci o předání podkladů pro centralizovaný nákup energií na rok 2024 s FIN-servis, a.s. 

26. Zastupitelstvo zamítlo žádost o dotaci Mysliveckému spolku Krouna Humperky. 

27. Zastupitelstvo zamítlo žádost o dotaci Záchranné stanici Pasíčka. 

28. Informaci o provedeném redesignu webových stránek obce podle aktuální legislativy.    

   
V Kladně dne 15. 3. 2023   

 

 

 

    

             Jaroslav Drahoš  Mgr. Pejchová Eva   Simona Vašulínová                   

      starosta       místostarostka       místostarostka 

  
      
Vyvěšeno na úřední desce a el. ú.d. obce dne: ……………………………..     

sejmuto: 


